
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Quarta-feira, 21 de agosto de 2024 

    N° 660

 
João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 20 de agosto de 2024 

ANO 2024 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
  
 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 784/2024-DPPB/GDPG              
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo N.º 2785/2024-DPPB, 

RESOLVE designar a Defensora Pública NAIARA ANTUNES DELA BIANCA, Símbolo DP-3, matrícula 780.062-2, 
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Oséas de Oliveira Trindade, nos autos da Ação Penal, Processo 
nº 0000181-02.2015.815.0351, no dia 21/8/2024, às 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Sapé/PB. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2024. 

 
 

 
 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 

PORTARIA Nº 786/2024-DPPB/GDPG                         

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012 e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021,       

RESOLVE designar os Defensores Públicos abaixo relacionados para participarem, de forma virtual, da 27ª Etapa 

do Programa Nacional “Justiça pela Paz em Casa”, no período de 19 a 23 de agosto de 2024, nas seguintes Comarcas: 

 

JOÃO PESSOA (manhã): 
 

- Maria de Fátima Andrade de Souza - Matrícula n.º 79.457-1 
- Antônio Alberto Costa Batista - Matrícula n.º 79.833-9 
- Sônia Maria Carvalho de Souza - Matrícula n.º 91.073-2 
- Maria da Penha Chacon - Matrícula n.º 87.024-2 
 
CAMPINA GRANDE (manhã e tarde): 
 

- Rosângela Maria Medeiros Brito - Matrícula n.º 92.147-5  

- Romero Veloso da Silveira - Matrícula n.º 98.414-1  

- Teresinha de Jesus Medeiros Ugulino Severo - Matrícula nº 107.062-2 
- Odinaldo Espínola - Matrícula nº 59.647-7  

 



  Página 2 de 3 

 

 
 

 

    Publicação: Quarta-feira, 21 de agosto de 2024  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

- Laís de Queiroz Novais - Matrícula nº 780.071-1 
- Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício - Matrícula n.º 780.074-6 
- Sabrina Bruna de Oliveira Rigaud - Matrícula n.º  780.298-9 
 
BAYEUX (manhã): 
 

- Marcos Antonio Medeiros Guimarães - Matrícula n.º 89.158-4 

- Marcos Antonio Maciel de Melo - Matrícula n.º 99.419-7 

SANTA RITA (manhã): 
 

- Aline Mota de Oliveira - Matrícula n.º 780.096-7 

 SUMÉ (manhã): 
 

- Marcos José de Brito Souto - Matrícula n.º 780.119-2 

- Diogo Augusto de Souza Andrade - Matrícula n.º 780.097-5 

- Marise Pimentel Figueiredo Luna - Matrícula n.º 90.236-5  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2024. 

 
 

 
 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
PORTARIA N º 788 / 2024 - DPPB/GDPG 

Designa servidores para exercer a função de Gestor e 
Fiscal de Contrato.  

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, 

Considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 022/2024, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e 
LIDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de microcomputadores desktop mini tipo 1.  

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 
Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Paulo Rogério de Araújo Barbosa 780.212-7 Fiscal 

Cristiane Barros Rocha 780.142-0 Gestor 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa, 20 de agosto de 2024. 
  

 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 3 de 3 

 

 
 

 

    Publicação: Quarta-feira, 21 de agosto de 2024  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.001941/2024-2 
Nº DO CONTRATO: 022/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: LIDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES DESKTOP MINI TIPO 1 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 633.199,00 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.449052.799 
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2024 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 86, CAPUT C/C ART.86, § 6º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

 

 
 

 
 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 


		2024-08-20T14:42:09-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




